سینا-۱ نخستین ماهواره ایرانی، هم‌چنان که عنوان چهل و سومین کشور دارای ماهواره خاص را به ایران اعطا کرد، دیگر پروژه‌ای محسوب می‌شد که همکاری با روسیه را شدت می‌بخشید. این ماهواره تحقیقاتی که مأموریت سنجش از راه دور (برای کنترل و نظارت بر بلایای طبیعی) و تصویربرداری داشت، در بیست و هفت اکتبر سال ۲۰۰۵ (مصادف با ششم آبان ۱۳۸۴) توسط ماهواره بر روسی^۲ از مرکز فضایی پلستسک^۳ در شمال روسیه پرتاب شد. سینا-۱ توسط مجمع تولید پالیوت روسی^۴ بر مبنای طراحی ماهواره استرخ^۵ توسعه یافت. از آنجایی که متوسط عمر ماهواره استرخ در فضا سه سال برآورد شده است، پیش‌بینی می‌شد ماهواره سینا-۱ نیز عمر مشابهی داشته باشد.

به دنبال آزمایش ماهواره بر سفیر امید که علی‌رغم تردید دیگر کشورها ایران آن را موفقیت‌آمیز می‌دانست، پرتاب کاوش‌گر-۲ آخرین فعالیت فضایی ایران در سال ۲۰۰۸ به شمار می‌رفت، این راکت جهت ارسال اطلاعات محیطی به زمین و آزمایش فناوری جداسازی موتور طراحی شد و تنها پس از چهل دقیقه به زمین بازگشت. با پرتاب ماهواره تحقیقاتی امید در دوم فوریه سال ۲۰۰۹ (مصادف با پانزدهم بهمن ۱۳۸۷) که به وسیله ماهواره بر سفیر-۲ صورت پذیرفت، ایران به شمار کشورها و آژانس‌هایی پیوست که قابلیت در مدار قرار دادن ماهواره‌های ساخت خود را داشتند. گرچه برخی معتقد بودند، این پرتاب نشان از در دست داشتن فناوری لازم برای پرتاب موشک‌های دوربرد بالستیک این کشور دارد.

این پرتاب با به کارگیری ماهواره‌بر سفیر-۱ب، صورت گرفت که آن نیز با الگوبرداری از موشک بالستیک شهاب-۳ ساخته شده است (Fourth Committee Hears, as Debate Concludes, 2015) اقدام به پرتاب ماهواره دوستی در سال ۲۰۱۶ که سال گذشته و مصادف با (بهمن ۱۳۹۴) رونمایی شد، نیز تضمینی برای تدوام این موفقیت‌ها خواهد بود. (سازمان فضایی ایران، ۱۳۹۵/۳/۱۶) تلاش-

های حال حاضر ایران برای شکل بخشیدن به فعالیت‌های فضایی مستقل، تکمیل کننده نخستین گام‌هایی محسوب می‌شود که این کشور در همکاری با بازیگران نام‌آشنای فضای ماورای جو برداشته است، بدین ترتیب نگاه به این قبیل همکاری‌ها گامی دیگر ایران را به سمت پیشرفت‌های فضایی سوق می‌دهد.

از مجموع هشتاد و هفت پرتاب صورت گرفته در سال ۲۰۱۵، هشتاد و دو پرتاب با موفقیت به ثبت رسیده است. در این میان ارسال صد و شصت و یک ماهواره به فضای

ماورای جو توسط این پرتاب‌ها تنها در مدت یک سال، نمایی از شدت یافتن رقابت بین قدرت‌های فضایی را پیش‌روی بازیگران نوظهور این عرصه، از جمله ایران به نمایش می‌گذارد، که سند چشم‌انداز بیست‌ساله تدوین شده در سال ۱۳۸۲ (معادل با ۲۰۰۳)، توسعه یافتگی و دستیابی به جایگاه برتر اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه آسیای جنوب غربی را برای آن ترسیم کرده است. (The Future Outlook of the Islamic Republic of Iran in the Horizon of the Next Two Decades, 2003) اما برخی از اهدافی که ایران در نشست کوپوس سال ۲۰۰۲ برشمرده، پیش‌تر فضا را به عنوان عنصری کارآمد در رسیدن به این مقصود معرفی کرده است.